
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 359
16 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 6.721,245 τ.μ. στη θέση «Παπαδέλφια» Δ.Δ. Σα−
νταμερίου, Δήμου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας. .............. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.603,217 
τ.μ. στη θέση «Αγ. Τρύφωνας−Απιστομιές» Δήμου 
Πατρέων του Ν. Αχαΐας. ........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,576 
στρ.  στη θέση «Καλαντζέϊκα» Καλύβια Φυλακτής, 
Περιφέρειας Τ.Δ. Φυλακτής, του Δήμου Νεβρόπο−
λης, Νομού Καρδίτσας. ............................................................. 3

Χαρακτηρισμός της θαλάσσιας περιοχής έναντι των 
λιμενικών εγκαταστάσεων του Εργοστασίου Παρα−
γωγής Τσιμέντου «ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ» στο Μυλάκι του 
Δ.Δ. Αλιβερίου του Δήμου Ταμυνέων ως Αποδέκτη 
διάθεσης υγρών προϊόντων μονάδας αφαλάτωσης 
(αλμόλοιπων) και έγκριση μελέτης διάθεσης άλμης 
των ανωτέρω εγκαταστάσεων αφαλάτωσης. ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 75889/3073 (1)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

6.721,245 τ.μ. στη θέση «Παπαδέλφια» Δ.Δ. Σανταμε−
ρίου, Δήμου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30.06.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β’/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β’/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κλπ, “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08,

β) Του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 68279/6960/2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 6.721,245 τ.μ. στη θέση «Παπαδέλ−
φια» Δ.Δ. Σανταμερίου, Δήμου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με αεί−
φυλλα − πλατύφυλλα (ρείκια, πουρνάρια κ.λπ.), σε ποσο−
στό κάλυψης 40%, συνολικού εμβαδού 6.721,245 τ.μ (Τμήμα 
Α=1.182,14 τ.μ. και Τμήμα 8=5.539,105 τ.μ.), που καταλήφθηκε 
παράνομα δια εκχερσώσεως από τον Ανδρέα Δριμάλα 
του Πέτρου, κάτοικο Σανταμερίου Δήμου Ωλενίας, στη 
θέση «Παπαδέλφια», Δ.Δ. Σανταμερίου, Δήμου Ωλενίας 
του Ν. Αχαΐας, η οποία απαρτίζεται από δυο τμήματα 
όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα Α: (ΕΑ=1.182,14 τ.μ.)
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενο αγρό
Νότια: Με αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Tμήμα Β: (ΕΒ=5.539,105 τ.μ.)
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Σανταμερίου και στο Δήμο Ωλενίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματεα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3303

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.21 08:55:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3305

Αριθμ. 72638/2946 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.603,217 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Τρύφωνας−Απιστομιές» Δήμου Πατρέ−
ων του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30.06.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β’/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β’/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κλπ, “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08,

β) Του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 58894/6102/20.05.2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 1.603,217 τ.μ. στη θέση «Αγ. Τρύ−
φωνας − Απιστομιές» Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με αεί−

φυλλα − πλατύφυλλα (σπάρτα κλπ), σε ποσοστό κάλυψης 

30%, εμβαδού 1.672 τ.μ., που καταλήφθηκε παράνομα 

δια εκχερσώσεως από τις 1) Ιωάννα Καραχρήστου του 

Διονυσίου κατ. Πατρών, 2) Χριστίνα Σωτ. Καραχρήστου 

κατ.  Πατρών, 3) Αικατερίνη συζ. Ηλία Φωτακόπουλου 

κατ. Πατρών, 4) Αικατερίνα συζ. Γεωργίου Κουτρουμπή 

κατ. Πατρών και 5) Μαρία συζ. Βασιλείου Τσέλη κατ. 

Πατρώνστη στη θέση «Αγ. Τρύφωνας − Απιστομιές» του 

Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται  

με τα στοιχεία 40−49−48−47−46−45−44−43−42−41−40 όπως 

αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με την αριθμ. 11013/22.11.1993 απόφαση Ανα−

δασωτέα

Νότια: Με φερόμενους αγρούς

Ανατολικά: Με φερόμενους αγρούς και την αριθμ. 

11013/22.11.1993 απόφαση Αναδασωτέα

Δυτικά: Με την αριθμ. 11013/22.11.1993 απόφαση Ανα−

δασωτέα

Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίησή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3307

Αριθμ. 1534/85153 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,576 στρ.  

στη θέση «Καλαντζέϊκα» Καλύβια Φυλακτής, Περιφέ−
ρειας Τ.Δ. Φυλακτής, του Δήμου Νεβρόπολης, Νο−
μού Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 

24.09.80 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.07.2007 (ΦΕΚ 1157/10.07.2007 

τεύχος Β’) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. 
Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντή της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 

Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19.08.2008 
(ΦΕΚ 1907/τ. Β’/18.09.2008) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που 
αφορά την τροποποίηση της 5851/10.07.2007 παραπάνω 
απόφασης.

7. Την αριθμ. 2536/83751/01.06.2010 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,576 στρ. (πεντακόσια εβδομήντα έξι τ.μ.). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Καλαντζέϊκα» 
Καλύβια Φύλακτής, Τ.Δ. Περιφέρειας Φυλακτής, Δήμου 
Νεβρόπολης, Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοι−
χεία 1−2−3−4−5−6−7−8−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημοτικό δάσος Φυλακτής
Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος Φυλακτής
Βόρεια: Με αγρό Βασιλάκου Γεωργίου
Νότια: Με Δημοτικό δάσος Φυλακτής.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από αποψίλωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



3308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3309

Αριθμ. 5016 (4)
    Χαρακτηρισμός της θαλάσσιας περιοχής έναντι των 

λιμενικών εγκαταστάσεων του Εργοστασίου Παρα−
γωγής Τσιμέντου «ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ» στο Μυλάκι του 
Δ.Δ. Αλιβερίου του Δήμου Ταμυνέων ως Αποδέκτη 
διάθεσης υγρών προϊόντων μονάδας αφαλάτωσης 
(αλμόλοιπων) και έγκριση μελέτης διάθεσης άλμης 
των ανωτέρω εγκαταστάσεων αφαλάτωσης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
2. Το Ν. 2218/94 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης», όπως κωδικοποιήθηκε από το Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 
21/τ.Α’/96).

3. Το Ν. 2520/40 «Περί Υγειονομικών Διατάξεων».
4. Το Ν. 1650/86 (ΦΕΚ 160/Α’/16.10.1986) για την Προ−

στασία του Περιβάλλοντος, όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α’/25.04.2002).

5. Το υπ’ αριθμ. 1180/81 Π.Δ. (ΦΕΚ 293/τ.Α’/81).
6. Την Ε1β/221/65 Υγειονομική διάταξη όπως τροποποι−

ήθηκε με την Γ1/17831/07.12.1971 (ΦΕΚ 986/τ.Β’/10.12.1971), 
την Γ4/1305/02.08.1974 (ΦΕΚ 801/τ.Β’/09.08.1974) και την 
Δ.ΥΓ2/Γ.Π.οικ.133551 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2089/τ.Β’/09.10.2007).

7. Την αριθμ. 19640/14.11.1979 κοινή Νομαρχιακή από−
φαση (Φ.Ε.Κ. 1136/τ.Β’/79) «Περί διαθέσεως υγρών βιομη−
χανικών αποβλήτων και λυμάτων στο Βόρειο και Νότιο 
Ευβοϊκό κόλπο κλπ».

8. Την αριθμ. 7797/09/19.02.2010 απόφαση Νομάρχη 
Ευβοίας σχετική με τη συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επι−
τροπής για χαρακτηρισμό αποδέκτη.

9. Την αριθμ. 104808/17.05.2010 απόφαση τροποποίη−
σης της υπ’ αριθμ. 160275/29.06.09 Α.Ε.Π.Ο. με εγκεκριμέ−
νες μελέτες περιβαλλοντικών επιπτώσεων και διάθεσης 
άλμης.

10. Το από 26/05/2010 πρακτικό της Επιτροπής Χαρα−
κτηρισμού Αποδέκτη που συγκροτήθηκε με την παρα−
πάνω 8 σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Ι. Χαρακτηρίζουμε τη θαλάσσια περιοχή έναντι των 
λιμενικών εγκαταστάσεων του Εργοστασίου Παραγω−
γής Τσιμέντου «ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ» στο Μυλάκι του Δ.Δ. 
Αλιβερίου του Δήμου Ταμυνέων ως Αποδέκτη διάθεσης 
υγρών προϊόντων μονάδας αφαλάτωσης (αλμόλοιπων), 
με τους παρακάτω όρους:

Α. Οι όροι διάθεσης των απορριπτόμενων υγρών προ−
ϊόντων αφαλάτωσης θα είναι σύμφωνα με το άρθρο 4, 
παρ. 2, εδάφιο 2.2. της ανωτέρω (στ) σχετικής Υγειο−
νομικής Διάταξης, δηλαδή ύδατα δια κολύμβησην και 
πάσαν ετέραν χρήσιν πλην αλιείας εδώδιμων οστρα−
κόδερμων.

Απαιτείται η κατασκευή φρεατίου δειγματοληψίας 
πριν τη διάθεση στη θάλασσα.

Να τηρούνται αυστηρά οι όροι της ανωτέρω (θ) σχε−
τικής απόφασης τροποποίησης Έγκρισης Περιβαλλοντι−
κών Όρων και ειδικότερα του εδαφίου 4.8 της ενότητας 
Β, που αναφέρεται στη μονάδα αφαλάτωσης.

Απαγορεύεται ρητά η απόρριψη στο θαλάσσιο περι−
βάλλον, μέσω του αγωγού απόρριψης των αλμόλοιπων, 
των απόνερων του χημικού καθαρισμού, με διαλύματα 
οξέων ή βάσεων, των μεμβρανών αφαλάτωσης, τα οποία 
θα απομακρύνονται από αδειοδοτημένες εταιρείες δι−
αχείρισης.

Επιπλέον, η απορριπτόμενη άλμη πρέπει να πληροί τις 
παραμέτρους και τα όρια που προβλέπει η εκάστοτε 
Α.Ε.Π.Ο., βάσει της εγκεκριμένης μελέτης.

Η διάθεση των αλμόλοιπων (71,84 m3/h) θα γίνεται 
μέσω αγωγού διάθεσης που θα καταλήγει σε διαχυ−
τήρα στην θέση με συντεταγμένες ΕΓΣΑ (504362.28, 
4247114.10), ώστε να υπάρχει καλύτερη αραίωση των 
απορριπτόμενων αλμόλοιπων, με εκμετάλλευση των 
ρευμάτων, τα οποία είναι ισχυρότερα εκτός του όρμου 
χωρίς να θιγούν τα λιβάδια ποσειδωνίας καθώς και οι 
σχηματισμοί φαιοφυκών και άλλων σημαντικών φυτο−
κοινωνιών.

Θα πραγματοποιείται τουλάχιστο σε ετήσια βάση και 
σύμφωνα με τον όρο 4.8.16 της 104808/17.05.2010 Α.Ε.Π.Ο. 
χαρτογράφηση της υποθαλάσσιας βλάστησης και οικο−
τόπων στη ευρύτερη περιοχή όπου πραγματοποιείται η 
διάθεση των αλμόλοιπων, έτσι ώστε να υπάρχει συνεχής 
παρακολούθηση και εκτίμηση των πιθανών επιπτώσεων 
από τη διάθεση των αλμόλοιπων στο θαλάσσιο περι−
βάλλον της περιοχής.

Τα αποτελέσματα της ποιότητας των υγρών προϊό−
ντων της αφαλάτωσης θα επαληθεύονται με εξετάσεις 
σε διαπιστευμένα εργαστήρια και θα τηρούνται από την 
εταιρεία σε ειδικό βιβλίο θεωρημένο Ν.Α. Ευβοίας, που 
θα είναι στη διάθεση των Υπηρεσιών ελέγχου.

Β. Η ποσότητα του ανακυκλούμενο νερού είναι της 
τάξεως των 235m3/h, ήτοι 160 m3/h νερά ψύξης μηχανη−
μάτων και 75 m3/h νερά ψύξης κλιματιστικών μονάδων. 
Τα ποιοτικά χαρακτηριστικά θα είναι σύμφωνα με τα 
παραπάνω αναφερόμενα στην παράγραφο Α.

II. Εγκρίνουμε την υποβληθείσα μελέτη διάθεσης άλ−
μης των εγκαταστάσεων αφαλάτωσης της «ΑΓΕΤ ΗΡΑ−
ΚΛΗΣ» που συνέταξε ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΑΚΗΣ 
Πολιτικός − Μηχανικός (A.M. T.E.E. 28662), με τους όρους 
που αναφέρονται ανωτέρω υπό στοιχεία Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 31 Μαΐου 2010

Ο Νομάρχης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ



3310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003591607100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


